ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

EDITAL Nº 03/2018 – RODEIO BONITO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Rodeio
Bonito conforme listagem abaixo:

Nome do Candidato Nº Inscrição Nota

Caroline Trento 1 6,0

Fernanda Pavoni Possamai 2 Ausente - eliminado

Hellen Maria Ungarati Gausmann 3 4,0

Gabriela Gatti 4 4,0

Eduardo Di Domenico 5 0,0 - eliminado

Alane Borba de Oliveira 6 5,0

Ariel Luiz Busnelo 7 0,0 - eliminado

Evandro Fábio Zuch Júnior 8 Ausente - eliminado

II – CONVOCAR os candidatos 1, 3, 4 e 6 para realização da entrevista, nos termos do item 5.4
do edital de abertura do processo seletivo:

a) Data: 29/11/2018 (quinta-feira);
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Rodeio Bonito (Rua General Osório, n.º 378,

Bairro Centro, Rodeio Bonito);
c) Horário de Realização: às 16 horas;

III – RESSALTAR que candidato ausente será considerado desistente do processo seletivo.

Rodeio Bonito, 20 de novembro de 2018.

RODRIGO MENDONÇA PINTO DOS SANTOS,

Promotor de Justiça, Diretor da Promotoria de Justiça de Rodeio Bonito.

PUBLICADO EM 20/11/2018.